



سلسله نشست های تخصصی زنان و حکمرانی با موضوع مدیریت تحولی در زندگی شهید طهرانی مقدم برگزار شد

به مناسبت سیزدهمین سالگرد شهادت شهید طهرانی مقدم و همچنین رونمایی از کتاب مرد ابدی، سلسله نشست های تخصصی زنان و حکمرانی با موضوع مدیریت تحولی در زندگی شهید طهرانی مقدم برگزار شد.

کوهی مدیر کل امور زنان و خانواده استانداری، در جلسه ای که به منظور پاسداشت جایگاه شهید طهرانی مقدم و همچنین تجلیل از همسر این شهید و خانم معصومه سپهری نویسنده کتاب مرد ابدی با موضوع زندگی شهید طهرانی مقدم برگزار شد، ضمن اشاره به جایگاه رفیع شهید، تحقیق و بررسی زندگی خانوادگی، اجتماعی و .. این بزرگمردان تاریخ ایران اسلامی را بسیار لازم دانسته و گفت: توصیه می کنم کتاب را بخوانید و از خاطرات فردی و اجتماعی شهید مطلع گردید و با برکات آنچه آنان انجام داده اند و دیده اند و مسیر را برای ما گشوده اند و آنچه ما از ایشان می شنویم، بتوانیم قدمهای بزرگی برای خودمان و جامعه برداریم.

نویسنده کتاب «مرد ابدی» نیز با بیان اینکه ۱۳ سال از شهادت حاج حسن طهرانی مقدم می گذرد و ما همچنان برکت اقداماتی را که انجام دادند می بینیم، گفت: کودک مظلوم غزه زیر آتش با دیدن قدرت موشکی ایران هنگامی که خوشحال می شود، حاج حسن هم در ابدیت خود خوشحال خواهد بود.

معصومه سپهری در نشستی که با حضور همسر شهید حسن طهرانی مقدم در استانداری آذربایجان شرقی برگزار شد، اظهار کرد: حاج حسن زحمات ویژه ای برای ایران کشید و یک انسان خوش فکر و خوش ایده بود که آرزوهای بزرگی با نیت خالصانه ای داشت.

وی افزود: حاج حسن کسی بود که خودش را می ساخت اما سعی نمی کرد دیگران را بسازد. در این مورد می توان به پسر حاج حسن اشاره کرد که به بنده می گفت هیچوقت پدرم به من نگفت درس خود را خوب بخوان تا موفق شوی بلکه نکته ای که مکرر به من یادآوری می کرد، نماز اول وقت برای موفقیت بود که همیشه می گفتند من هر چه دارم از نماز اول وقت است.

وی بیان کرد: طهرانی مقدم به هر دستاوردی که می رسید همیشه می گفت خداوند متعال این توانمندی را به من داده که توانستم به این نقطه برسم.

نویسنده کتاب «مرد ابدی» با اشاره به اینکه حاج حسن یک جاذبه بسیار عجیبی داشت، گفت: در این ۱۲ سالی که برای چاپ این کتاب طول کشید، بنده با ۱۸۰ نفر مصاحبه کردم و با دانشمندی گفت و گو داشتم که برای اولین بار در این کتاب معرفی می شوند.

وی اذعان کرد: کتاب مرد ابدی ۶۶ فصل است که در مقایسه با تفکری که زندگی طهرانی مقدم به ما می دهد، ارزش غیرقابل وصفی را داراست.

وی مطرح کرد: حاج حسن جزو مردانی است که به همسر خود گفته بود ثواب همه کارهای من برای تو است چون خانم حیدری زنی بود که با وجود ۲۸ سال زندگی، این عشق را همراه با حاج حسن هرروز پابرجا و پرتنگ تر می کرد که طبیعتا این عشق های ناب و جاودانه از رمان ها و فیلم های عاشقانه غیرواقعی یافت نمی شود.

سپهری خاطرنشان کرد: حسن طهرانی مقدم حدود ۲۱ سال فرمانده موشکی بود و این صنعت به مدد حاج حسن رشد کرد که امروزه دارای پیشرفت های چشمگیری در این حوزه هستیم و اگر یک درصد از ولایت پذیری او را داشتیم، می توانستیم موفقیت های بسیاری را در زندگی های خود داشته باشیم.

همچنین در این نشست الهام وحیدی، همسر شهید حسن طهرانی مقدم نیز به ذکر خاطراتی از این شهید پرداخت.

وی از اوایل شروع زندگی خود با شهید طهرانی مقدم این گونه یاد می کند که زندگی خود را با دیگران متفاوت می نگریست.

وی اظهار کرد: در اوج دوران دفاع مقدس ازدواج کردیم و بنای ازدواج ما پیگیری اهداف مدنظر حضرت امام راحل بود.

همسر شهید طهرانی مقدم گفت: من خودم را عضو کوچکی از نظام جمهوری اسلامی می دانستم و باید زندگی را به گونه ای رقم می زدم که حضرت امام از من راضی باشند.

بنابراین همسری انتخاب کردم که در این مسیر راهبر من باشد و هر دو با هم این مسیر را توانمندانگی طی کنیم.

وی افزود: حاج حسن زمان های زیادی را در جبهه بودند و دغدغه های مخصوص دفاع مقدس را داشتند که حدود چهار سالی طول کشید تا بپذیرم، همسر من با دیگران تفاوت های شاخصی دارد.

وی با اشاره به اینکه وجود خود حاج حسن با شرایط آن دوران جذابیت های خود را دارا بود، گفت: در عین حال که در اوج جبهه و جنگ بود اما به گونه ای برنامه ریزی کارهای منزل را انجام می دادند که هم به ورزش، کوهنوردی، تفریح و مسافرت من و بچه ها می رسیدند. در اوج عملیات ها در دو روزی که به منزل می آمدند زمانی را برای خانواده می گذاشتند.

وی تشریح کرد: حاج حسن، بچه ها را از همان کودکی با مسئولیت پذیری آشنا و پا به پای فرزندان کار می کرد و بر این معتقد بود که خانم باید از تحصیلاتی برخوردار باشد و از آنجایی که در خانه حضور نداشت و همه مسئولیت های منزل با شخص بنده بود. من به صورت مجازی دروس حوزوی را خواندم و سعی کردم خودم را از حالت رکود و ساکن بودن، خارج کنم که مشوق من همیشه ایشان بود.

همسر شهید طهرانی مقدم اذعان کرد: حاج حسن شخصا نسبت به مسائل فرهنگی توجه داشت و مشغله کاری خود را زیاد می کرد به این دلیل که توانمند بود و خود به شخصه می گفت که اگر من را در یک بیابان رها کنند می توانم با مدیریت یک کارخانه بزرگ بسازم تا همه بتوانند به کار مشغول باشند.

وی خاطرنشان کرد: حاج حسن از موقعیت های خود نهایت استفاده را می کرد که نماز اول وقت در اولویت ایشان بود و در هر موقعیتی حتی در مسافرت ها زمان را به گونه ای مدیریت می کرد که به مسجد برسیم تا نماز را اول وقت بخوانیم.

در آخر نشست، با حضور مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی استانداری، از همسر شهید و همچنین نویسنده کتاب مرد ابدی تقدیر و تشکر گردید.

حسن طهرانی مقدم متولد ۶ آبان ۱۳۳۸ تهران بود و ۲۱ آبان ۱۳۹۰ در ملارد به شهادت رسید. او از فرماندهان سپاه پاسداران در جنگ ایران و عراق بشمار می آمد. آخرین سمت وی، ریاست سازمان جهاد خودکفایی سپاه پاسداران بود. شهید طهرانی مقدم به عنوان یکی از پایه گذاران برنامه موشکی در سپاه پاسداران و پدر موشکی ایران شناخته می شود.

وی در سال ۱۳۹۰ در پی حادثه انفجار زاغه مهمات واقع در پادگان مدرس به شهادت رسید.